УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.11.2020 г.                                                                                    № 190

Об организации конкурса на получение поощрения учащимися Александровского муниципального округа «Признание – 2020»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на получение поощрения учащимися Александровского муниципального округа «Премия Признание-2020» с 10 по 24 декабря 2020 г.
2. Организацию и проведение конкурса на получение учащимися Александровского муниципального округа «Премия Признание-2020» возложить на МБУДО «Детско-юношеский центр «Горизонт».
3. Установить срок предоставление материалов участников конкурсе «Премия Признание-2020» не позднее 17 декабря 2020 г.

4. Конкурсной комиссии провести экспертизу и предоставить в Управление образования протоколы по номинациям не позднее 22 декабря 2020 г.

5. Провести церемонию награждения победителей конкурса «Премия Признание-2020» в дистанционном режиме 24 декабря 2020 г.

6. Утвердить Положение о проведении конкурса на получение поощрения обучающимися Александровского муниципального округа «Премия Признание -2020» (приложение 1)
7. Утвердить состав комиссии на получение поощрения учащимися Александровского муниципального района «Премия Признание-2020» (приложение 2).

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                        Е.В. Истомина
Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Александровского

муниципального района

от 25.11.2020 № 190

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на получение поощрения обучающимися Александровского муниципального округа «Премия Признание -2020»

1.Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса и критерии для расчета индивидуального рейтинга на получение поощрения обучающимися Александровского муниципального округа (далее «Премия Признание-2020»).

1.2 Премия вручается в целях материальной поддержки одаренных детей, проживающих в Александровском муниципальном округе и обучающихся в образовательных учреждениях.
1.3 Премия присуждается обучающимся образовательных учреждений, проявившим особые успехи в учебе, творчестве, спорте, научно-исследовательской, социально-педагогической деятельности, демонстрирующим высокие творческие результаты на международных, всероссийских, краевых и муниципальных мероприятиях.

1.4 Кандидатами на присуждение премии могут быть обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных организаций Александровского муниципального округа, обучающиеся учреждений дополнительного образования.

1.5 Премии присуждаются ежегодно по следующим номинациям:
- «Успешный старт» (5- 7 классы)

      - «Шаг в будущее» (8-9 классы)

- «К вершинам Эвереста» (10-11 классы)

В данных номинациях оцениваются: интеллектуальные конкурсы, литературоведческие и лингвистические конкурсы, олимпиады, научно-исследовательская деятельность.

- «Искры таланта»
В данной номинации оцениваются: конкурсы декоративно-прикладного творчества, художественного творчества, музыкальные конкурсы, конкурсы художественной самодеятельности.

- «К вершинам Олимпа»

В данной номинации оцениваются: спортивные и туристско-спортивные соревнования.

2. ПОРЯДОК ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТОВ

2.1 Выдвижение кандидатов на присуждение премии осуществляется образовательными организациями.

2.2 Для рассмотрения вопроса о присуждении премии представляется следующие документы:

ходатайство образовательного учреждения;

портфолио кандидата (ксерокопии дипломов, сертификатов, подтверждающие звание лауреата, дипломанта, победителя, призёра) за период с 10 декабря 2019 г. по 10 декабря 2020 г. по определенной номинации. Документы, неподходящие под номинацию, оцениваться не будут!!!

информационная карта кандидата с расчетом индивидуального рейтинга (приложение 1.1).

документы кандидата подаются однократно и только по одной номинации.

      2.3 Документы, указанные в пункте 2.2. настоящего Положения, направляются до 15 декабря текущего года в МБУ ДО «ДЮЦ «Горизонт»

(г. Александровск, ул. Мехоношина, д. 21, каб. № 31)

3. ПРИСУЖДЕНИЕ ПРЕМИИ

3.1 Подведение итогов Конкурса проводится подсчетом суммы набранных баллов участниками Конкурса (приложение 1.2). Обращаем ВНИМАНИЕ, что при подсчете баллов не оцениваются интернет - конкурсы и дистанционные экспресс - конкурсы.

3.2 Присуждение премии осуществляется на основании решения комиссии.

3.3 Победители Конкурса награждаются грамотами и подарочными сертификатами.

4. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА

4.1 Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджета Александровского муниципального округа в рамках программы «Золотые россыпи».

Приложение 1.1.

к Положению о проведении конкурса на получение поощрения обучающимися Александровского муниципального округа «Премия Признание -2020»

Расчет индивидуального рейтинга конкурса на получение поощрения обучающимся Александровского муниципального округа

«Премия Признание-2020»

образовательное учреждение

Кандидат_______________________________________________

        Класс__________________________________________________

	Точное название мероприятия

(с указанием под чьей эгидой оно проводится)
	Место
	Количество баллов

	I. Муниципальные мероприятия

	1

	2

	II. Краевые мероприятия

	1

	2

	III. Всероссийские мероприятия

	1

	2

	Итого

Директор образовательного учреждения                        ____________________
                                                                                                     (подпись)

М.П.
Приложение 1.2

к Положению о проведении конкурса на получение поощрения обучающимися Александровского муниципального округа «Премия Признание -2020»
Материалы для расчета индивидуального рейтинга на получение поощрения обучающимся Александровского                                                                                                                                                                                            муниципального округа «Премия Признание-2020»

	Уровень мероприятия
	Участие (баллы)
	3 место (баллы)
	2 место (баллы)
	1 место (баллы)

	заочно
	очно
	заочно
	очно
	заочно

	очно

	заочно

	очно

	1
	Муниципальный
	1
	5
	2
	20
	3
	30
	5
	40

	2
	Краевой
	3
	15
	6
	30
	10
	45
	15
	60

	3
	Всероссийский
	5
	30
	10
	60
	15
	90
	20
	120

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Александровского

муниципального района

от 25.11.2020 № 190

Состав комиссии конкурса

на получение поощрения обучающимися

Александровского муниципального округа

«Премия Признание-2020»

1. Истомина Е.В., начальник Управления образования,

2. Борцова Е.Л., заместитель начальника Управления образования

3. Рыкова Е.В., директор МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт»,

4. Виль О. М., педагог-организатор МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт»,

5.  Куроки Д.В. -ведущий специалист Управления образования.